
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 

13.12.2017 

 

248/16/ZM/2017 Složení slibu nové zastupitelky paní Mgr. Pavly Jurkové 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

rezignaci pana Michala  Dostála, 742 66 Štramberk, na mandát  člena Zastupitelstva města 

Štramerka, ve znění přiloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

rezignaci pana Ing. Jana Davida, 742 66 Štramberk, na mandát  člena Zastupitelstva města 

Štramerka, ve znění přiloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

 

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

složení slibu paní  Mgr. Pavly Jurkové. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

249/16/ZM/2017 Volba člena Rady města Štramberka. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

způsob volby člena Rady města Štramberka na 16. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

dne 13. 12. 2017, a to volbou veřejnou. 

 

II. Zastupitelstvo města volí  

podle § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění člena Rady města Štramberka pana Mgr. Petra Buzka. 

III. Zastupitelstvo města schvaluje  

měsíční odměnu neuvolněnému členu Rady města Štramberka panu Mgr. Petru Buzkovi s 

platností od dne 01.01.2018 ve výši stanovené usnesením Zastupitelstva města Štramberka. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

250/16/ZM/2017 Vyjádření zástupce spol. KOTOUČ Štramberk, spol. s r. o. k těžbě 

I. Zastupitelstvo města ruší  

úkol z usnesení č. 246/ZM/2018 ze dne 06. 12. 2017 . 

 

II. Zastupitelstvo města ukládá starostovi města : 

 

1. prověřit plnění podmínek ze strany těžební společnosti KOTOUČ ŠTRAMBERK, s r.o., 

 Libotín 500, 742 66 ŠTRAMBERK, které ji ukládají tyto dokumenty: 

a.) Plán otvírky, přípravy a dobývání ze dne 30.8.1995, schválený závodním lomu byl 

povolen Rozhodnutím OBÚ v Ostravě ze dne 5. 12. 1995, č. j. 6407/1995  



a  Rozhodnutím OBÚ v Ostravě č.j. 7670/1996 ze dne 8.1.1997 

b) Stanovisko o hodnocení vlivů podle par.11 zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění zákona č. 132-2000 Sb. Ministerstva životního prostředí pod č. j. 

NM700/2908/3546/OPŽV/02 e.o. 

  

2. Neprodleně po zjištění neplnění podmínek dle předchozího bodu písemně informovat OBÚ 

Ostrava a Ministerstvo životního prostředí formou stížnosti na těžební společnosti KOTOUČ 

ŠTRAMBERK, spol. s r. o. 

Termín:         15.01.2018 

Zodpovdá :    Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města  

  

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

251/16/ZM/2017 Vyhodnocení stavebních investičních akcí za rok 2017 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

vyhodnocení stavebních investičních akcí realizovaných v roce 2017. 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

vyhodnocení seznamu akcí realizovaných v roce 2017 v rámci organizace 3112 - drobné 

projekty. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

252/16/ZM/2017 Koupě objektu Palárny do majetku Města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje  

záměr koupě pozemku parc. č. 368 o výměře 2057 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně 

všech jeho součástí a příslušenství, a to mj. stavby budovy s č.p. 167, stavba občanského 

vybavení, stavby garáže bez čp/če, vedlejších staveb bez čp/če, studny, venkovních úprav, 

trvalých porostů a pozemku parc. č. 369 o výměře 1072 m2, ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha), včetně všech jeho součástí a příslušenství, vše v obci a katastrálním území 

Štramberk, LV č. 2875, znalecký posudek vypracovaný Ing. Janou Mikušovou, nábřeží 

Dukelských hrdinů 673, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm a nabídku prodávajícího společnosti 

ŠMÍRA-PRINT ENTERPRISES, a.s., Bořivojova 646/50, 718 00 Ostrava-Kunčičky. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

253/16/ZM/2017 Stavební investiční akce pro rok 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

stavební investiční akce pro rok 2018 po doplnění bodu č. 14- stavební investiční akci pro rok 



2018 o zpracování projektové dokumentace na objekt č. p. 265 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

254/16/ZM/2017 Seznam projektových záměrů ZŠ a MŠ Štramberk - aktualizace 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

aktualizaci Investičních priorit ZŠ a MŠ Štramberk, Zauličí 485, 742 66 Štramberk, IČ 

60336293 v rámci Projektu Místního akčního plánu ORP Kopřivnice reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000060, který je realizovaný a financovaný s podporou ESF, 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, státního rozpočtu a rozpočtu města 

Kopřivnice. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

255/16/ZM/2017 Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Obecně závažnou vyhlášku č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

256/16/ZM/2017 Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 o místním poplatku ze psů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

vyhlášku č. 2/2017 o místním poplatku ze psů dle předloženého návrhu s platností od 

1.1.2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

257/16/ZM/2017 Stanovení odměny neuvolněným členům Zastupitelstva města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

výši odměny za měsíc neuvolněným členům Zastupitelstva města Štramberka v souladu s 

Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění 

pozdějších předpisů s platností od 01.01.2018 takto: 

Člen rady města                                                                          2.570 Kč 

Předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady                     2.220 Kč 

Čen zastupitelstva                                                                         660 Kč 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 74, odst. 3, v případě, že 

neuvolněný zastupitel zastává více funkcí, stanovuje se odměna jako souhrn odměn za výkon 

funkcí člena rady obce a předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady. 



 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

258/16/ZM/2017 Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu od 1.1.2018 dle přiloženého návrhu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

259/16/ZM/2017 Finanční příspěvky členům komisí, výborů a aktivním občanům za rok 

2017 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

návrh na rozdělení odměn pro členy komisí rady města Štramberka, výborů Zastupitelstva 

města Štramberka a aktivní občany pro rok 2017 dle přílohy podkladového materiálu po 

doplnění občanů pana Petra Jaška a pana Josefa Marka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

260/16/ZM/2017 Rozpočtové opatření č. 6/2017 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 6/2017 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím příloh č. 1 a 2 podkladového materiálu: 

Příjmy:                                 68.359.668,00 Kč 

Výdaje:                                62.159.747,00 Kč 

Třída 8. financování:             6.199.921,00 Kč 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

261/16/ZM/2017 Rozpočet na rok 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočet města Štramberka pro rok 2018 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 a 2 podkladového materiálu. 

 

Příjmy:                           68.449.429,00 Kč 

Výdaje:                          91.775.429,00 Kč 

Třída 8. financování:     23.326.000,00 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

závazné ukazatele rozpočtu ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 3 

 

III. Zastupitelstvo města zmocňuje  

starostu města k provádění přesunů mezi rozpočtovými položkami (POL.) v rámci závazných 

ukazatelů.  



 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

262/16/ZM/2017 Aktualizace akčního plánu města pro roky 2014-2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

aktualizaci Akčního plánu města Štramberka 2014-2018 ke dni 13.12.2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

263/16/ZM/2017 Prodej pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 1455/1 o výměře 823 m2, orná půda, v obci a k. ú. Štramberk, za kupní 

cenu dle nabídky kupujících ve výši 363.580 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 

souvisejících, do společného jmění manželů paní Bc. T. K. a Mgr. D. K., oba bytem 702 00 

Ostrava a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora, Ph.D., podpisem 

kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

264/16/ZM/2017 Prodej pozemku p. č. 1468/6 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem pozemku p. č. 1468/6 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

265/16/ZM/2017 Žádost o převod pozemků p. č. 2100/16, p. č. 2100/31, p. č. 2100/33 a p. 

č. 2278/9, vše k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

s podáním žádosti o převod pozemků p. č. 2100/16, p. č. 2100/31, p. č. 2100/33 a p. č. 2278/9, 

vše v obci a k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka, a to na Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ostrava, odbor Odloučené pracoviště Nový 

Jičín, Husova 1079/11, 741 01 Nový Jičín. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

266/16/ZM/2017 Prodej pozemku p. č. 3027/44 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 3027/44  v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového 

materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 



267/16/ZM/2017 Prodej pozemku p. č. 1455/5 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 1455/5 o výměře 822 m2, orná půda, v obci a k.ú. Štramberk, za kupní 

cenu dle nabídky kupujícího ve výši 250.900 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 

souvisejících, do vlastnictví pana Ing. Zdeňka Víchy, nar. 27.03.1980, bytem Dolní 632, 742 

66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora, Ph.D., 

podpisem kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

268/16/ZM/2017 Stanovení paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

zastupitele města podle § 71 odst. 3. ve výši 75 Kč/hodina. Nejvyšší částku, kterou lze jako 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

poskytnout je ve výši jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem v souhrnu za 

kalendářní měsíc takto: 

Člen rady města                                                                    2.570 Kč 

Čen zastupitelstva                                                                    660 Kč 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

269/16/ZM/2017 Souhlas se vznikem pracovněpráního vztahu mezi městem a členem 

zastupitelstva města 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  

podle § 84 odst. 2 písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) se vznikem 

pracovněprávního vztahu (Dohoda o pracovní činnosti) mezi městem Štramberkem a členem 

zastupitelstva města: 

Ing. Pavel Podolský 

Ing. Mojmír Kramoliš 

Ing. Ivana Perglová 

v souvislosti s realizací projektu Strategie rozvoje a efektivní řízení města Štramberka reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002821 podpořeného z Evropského sociálního fondu a státního 

rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

270/16/ZM/2017 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2017 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2017. 

 



Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

271/16/ZM/2017 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2017 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

272/16/ZM/2017 Přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

  přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně ve složení : 

- Ing. René Škoda, 742 66 Štramberk 

- Paní Věra Václavínková, 742 66 Štramberk 

- Pan Ján Buček, 742 66 Štramberk 

pro období 2018 - 2022. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

273/16/ZM/2017 Místní akční plán ORP Kopřivnice 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

finální dokument Místní akční plán ORP Kopřivnice ve znění předloženém prostřednictví 

přílohy podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. David  Plandor, Ph.D.                 Ing. Oldřich  Škrabal 

starosta města                   místostarosta města   

 

 

 

 


